
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по образованию, науке и культуре  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.11.2012 № 122     

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области Киреенко С.Г. 

 

 

Рассмотрев ходатайство директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей при ТПУ г.Томска Л.А. Чиж о 

награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области 

Киреенко С.Г. 

 

Комитет по образованию, науке и культуре РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель                                            Л.Э. Глок 



 

Проект подготовлен комитетом 
по образованию, науке и 
культуре 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области Киреенко С.Г. 

 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Киреенко С.Г.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За активную общественную деятельность, направленную на воспитание 

молодого поколения наградить Киреенко Светлану Григорьевну, учителя 

математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

лицей при ТПУ г.Томска, Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  О.В.Козловская
 









 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по образованию, науке и культуре  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.11.2012 № 124    

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области Можаевой Г.В. 

 

 

Рассмотрев ходатайство ректора федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Национальный исследовательский Томский государственный 

университет» Г.В. Майера о награждении Почетной грамотой Законодательной 

Думы Томской области Можаевой Г.В. 

Комитет по образованию, науке и культуре РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель                                            Л.Э. Глок 



 

Проект подготовлен комитетом 
по образованию, науке и 
культуре 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области Можаевой Г.В. 

 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Можаевой Г.В.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За плодотворную научную, учебно-воспитательную работу и значительный 

вклад в дело подготовки высококвалифицированных специалистов наградить 

Можаеву Галину Васильевну, заведующего кафедрой гуманитарных проблем 

информатики, федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Национальный 

исследовательский Томский государственный университет», Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  О.В.Козловская
 











 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по образованию, науке и культуре  

РЕШЕНИЕ 
 

 

от  21.11.2012 № 126     

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области Сабанцева А.Н. 

 

 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

Н.А. Вяткина о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области Сабанцева А.Н. 

Комитет по образованию, науке и культуре РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель                                            Л.Э. Глок 



 

Проект подготовлен комитетом 
по образованию, науке и 
культуре 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области Сабанцева А.Н. 

 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Сабанцева А.Н.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За многолетнюю плодотворную трудовую и общественную деятельность 

наградить Сабанцева Александра Николаевича, ветерана Великой Отечественной 

войны, Заслуженного учителя школы РСФСР, Почетной грамотой Законодательной 

Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  О.В.Козловская
 









 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Бюджетно-финансовый комитет 

РЕШЕНИЕ 
 

От 22.11.2012  № 14-16                                                                                                                               
 
О награждении  Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области  
 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

Терещенко А.А. о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области руководителя Управления Федеральной налоговой службы по 

Томской области Морозова Г.Г., 

 

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л: 

 

Внести в установленном Регламентом Законодательной Думы Томской 

области порядке для рассмотрения на 14 собрании Законодательной Думы Томской 

области вопрос «О награждении Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области» и рекомендовать наградить Почетной грамотой Законодательной 

Думы Томской области Морозова Геннадия Геннадьевича, руководителя 

Управления Федеральной налоговой службы по Томской области, за многолетнюю 

плодотворную работу в налоговых органах Томской области, высокий 

профессионализм и результативность, а также в связи с 50-летним юбилеем. 

 
 
Председатель комитета       А.Б. Куприянец 



ПРОЕКТ  
подготовлен бюджетно- 
финансовым комитетом 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
__________ № ____ 

г. Томск 

 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Морозова Г.Г. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Морозова Г.Г.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190,  

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 За многолетнюю плодотворную работу в налоговых органах Томской области, 

высокий профессионализм и результативность, а также в связи с 50-летним юбилеем 

наградить Морозова Геннадия Геннадьевича, руководителя Управления Федеральной 

налоговой службы по Томской области, Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области                                  О.В. Козловская 











ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,  

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

20.11.2012  № 247     
г. Томск 

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области   

 

 

Рассмотрев ходатайства председателя Седьмого арбитражного 

апелляционного суда В.О.Кребеля (исх. от 17.10.2012 № СП-533) и председателя 

Томского отделения Союза журналистов России А.В.Севостьянова от 12.11.2012 

о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области 

соответственно Е.Ю.Ефремова, О.В.Смирновой, А.В.Трофимова, Ю.Н.Мясникова, 

Ю.М.Ершова, А.И.Чащина, 

 

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности 

РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос «О награждении Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области» и рекомендовать наградить 

Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области:  

Ефремова Евгения Юрьевича, руководителя секретариата председателя 

Седьмого арбитражного апелляционного суда – за большой вклад в обеспечение 

деятельности по осуществлению защиты прав граждан и укреплению законности, 

высокий профессионализм и в связи с 5-летием со дня открытия Седьмого 

арбитражного апелляционного суда; 

за большой вклад в развитие томской журналистики, высокий 

профессионализм и в связи с 55-летием со дня создания Томского областного 

отделения Союза журналистов России: 

Смирнову Ольгу Васильевну, корреспондента газеты «Комсомольская 

правда - Томск»; 



 2

Трофимова Алексея Валентиновича, главного редактора газеты «Томские 

новости»; 

Мясникова Юрия Николаевича, преподавателя факультета журналистики 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Национальный исследовательский 

Томский государственный университет»; 

Ершова Юрия Михайловича, декана факультета журналистики федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Национальный исследовательский Томский 

государственный университет»; 

Чащина Анатолия Ивановича, главного редактора муниципального 

автономного учреждения «Редакция стрежевской газеты «Северная звезда». 

 
 

Председатель комитета          В.К.Кравченко 
 















          Проект подготовлен 
      комитетом по законодательству,  

государственному устройству  
и безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
Ершова Ю.М. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Ершова Ю.М.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области 

от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная  Дума  Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За большой вклад в развитие томской журналистики, высокий 

профессионализм и в связи с 55-летием со дня создания Томского областного 

отделения Союза журналистов России наградить Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Ершова Юрия Михайловича - декана 

факультета журналистики федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования 

«Национальный исследовательский Томский государственный университет». 

 
 
Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области                                                 О.В.Козловская 
 
 



          Проект подготовлен 
      комитетом по законодательству,  

государственному устройству  
и безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
Ефремова Е.Ю. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Ефремова Е.Ю.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области 

от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная  Дума  Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За большой вклад в обеспечение деятельности по осуществлению защиты прав 

граждан и укреплению законности, высокий профессионализм и в связи с 5-летием со 

дня открытия Седьмого арбитражного апелляционного суда наградить Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области Ефремова Евгения Юрьевича - 

руководителя секретариата председателя Седьмого арбитражного апелляционного 

суда. 

 
 
Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области                                                 О.В.Козловская 
 
 



          Проект подготовлен 
      комитетом по законодательству,  

государственному устройству  
и безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
Мясникова Ю.Н. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Мясникова Ю.Н.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области 

от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная  Дума  Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За большой вклад в развитие томской журналистики, высокий 

профессионализм и в связи с 55-летием со дня создания Томского областного 

отделения Союза журналистов России наградить Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Мясникова Юрия Николаевича - 

преподавателя факультета журналистики федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 

«Национальный исследовательский Томский государственный университет». 

 
 
Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области                                                 О.В.Козловская 
 
 



          Проект подготовлен 
      комитетом по законодательству,  

государственному устройству  
и безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
Смирновой О.В. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Смирновой О.В.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области 

от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная  Дума  Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За большой вклад в развитие томской журналистики, высокий 

профессионализм и в связи с 55-летием со дня создания Томского областного 

отделения Союза журналистов России наградить Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Смирнову Ольгу Васильевну - 

корреспондента газеты «Комсомольская правда - Томск». 

 
 
Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области                                                 О.В.Козловская 
 
 



          Проект подготовлен 
      комитетом по законодательству,  

государственному устройству  
и безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
Смирновой О.В. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Смирновой О.В.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области 

от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная  Дума  Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За большой вклад в развитие томской журналистики, высокий 

профессионализм и в связи с 55-летием со дня создания Томского областного 

отделения Союза журналистов России наградить Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Смирнову Ольгу Васильевну - 

корреспондента газеты «Комсомольская правда - Томск». 

 
 
Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области                                                 О.В.Козловская 
 
 



          Проект подготовлен 
      комитетом по законодательству,  

государственному устройству  
и безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
Чащина А.И. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Ершова Ю.М.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области 

от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная  Дума  Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За большой вклад в развитие томской журналистики, высокий 

профессионализм и в связи с 55-летием со дня создания Томского областного 

отделения Союза журналистов России наградить Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Чащина Анатолия Ивановича - главного 

редактора муниципального автономного учреждения «Редакция стрежевской газеты 

«Северная звезда». 

 
 
Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области                                                 О.В.Козловская 
 
 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по образованию, науке и культуре  

РЕШЕНИЕ 
 

от 21.11.2012 № 123       

О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области коллектива муниципального 

бюджетного учреждения «Музей 

города Северска» 

 

 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

М.Б. Кормашова о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области коллектива муниципального бюджетного учреждения «Музей 

города Северска», 

Комитет по образованию, науке и культуре РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать представленный коллектив к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением памятного 

подарка, а также настольного варианта нагрудного знака к Почётной грамоте в 

соответствии с Положением, утвержденным постановлением Законодательной 

Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель комитета                 Л.Э.Глок  



 

Проект подготовлен комитетом 
по образованию, науке и 
культуре 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской 

области коллектива муниципального 

бюджетного учреждения «Музей 

города Северска» 

 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области коллектива муниципального бюджетного 

учреждения «Музей города Северска»», на основании Положения, утвержденного 

постановлением Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За большую работу по сохранению историко-культурного наследия, 

просветительскую деятельность, направленную на воспитании подрастающего 

поколения, а также с 25-летним юбилеем,  наградить коллектив муниципального 

бюджетного учреждения «Музей города Северска» Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  О.В.Козловская
 














	1 реш и пост нагр ПГ Кириенко.doc
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	 


	ход-во и нагр.лист Кириенко.tif
	1 реш и пост нагр ПГ Можаевой.doc
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	 


	нагр.лист и хар-ка Можаевой.tif
	1 реш и пост нагр ПГ Сабанцевой.doc
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	 


	ход-во и нагр.лист.tif
	R 14-16  Поч_Грамота Морозов.doc
	Пост Почетн грамота Морозов.doc
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

	Представление (вход.).tif
	Реш-247.doc
	20.11.2012  № 247      

	Журналисты.tif
	Проект-Ершов.doc
	Проект-Ефремов.doc
	Проект-Мясников.doc
	Проект-Смирнова.doc
	Проект-Трофимов.doc
	Проект-Чащин.doc
	реш+пост коллектив музей Северска.doc
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	 


	Ход-Апел-суд.tif
	ход-во и хар-ка.tif

